12.3 Erfolgsrechnung nach Sachgruppen
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3100
3101
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Erfolgsrechnung
Aufwand

Personalaufwand

Behorden und Kommissionen
Léhne, Tag- und Sitzungsgelder an Behdrden und Kommissionen

Lohne des Verwaltungs- und Betriebspersonals
Léhne des Verwaltungs- und Betriebspersonals

Léhne der Lehrkrafte
Lohne der Lehrkrafte

Temporare Arbeitskrafte
Temporare Arbeitskréfte

Zulagen
Ubrige Zulagen

Arbeitgeberbeitrage
AG-Beitr.AHV,IV,EO,ALV,Verwaltungskosten
AG-Beitrage an Pensionskassen
AG-Beitrage an Unfallversicherungen
AG-Beitrage an Krankentaggeldvers.

Ubriger Personalaufwand

Aus- und Weiterbildung des Personals
Personalwerbung

Ubriger Personalaufwand

Sach- und Ubriger Betriebsaufwand

Material- und Warenaufwand
Bliromaterial

Betriebs-, Verbrauchsmaterial
Drucksachen, Publikationen
Fachliteratur, Zeitschriften

Lehrmittel

Lebensmittel

Medizinisches Material

Ubriger Material- und Warenaufwand

Gemeindeverwaltung Heimberg

Aufwand

Rechnung 2022

Ertrag

Aufwand

Budget 2022
Ertrag

Aufwand

Rechnung 2021
Ertrag

29'747'377.79 29'747'377.79

29'100'593.28

5'303'620.45

257'574.80
257'574.80

3'937'166.95
3'937'166.95

131'352.70
131'352.70

93'846.05
93'846.05

109'196.75
109'196.75

723'918.05
340'705.45
316'025.70
48'222.70
18'964.20

50'565.15
16'040.80
28'740.55

5'783.80

4'986'006.67

962'198.31
44'594.02
513'437.51
47'015.25
23'386.80
219'156.90
73'925.50
1'077.00
39'605.33

29'994'824.00

29'913'374.00

5'243'900.00

272'230.00
272'230.00

3'888'960.00
3'888'960.00

111'210.00
111'210.00

55'000.00
55'000.00

120'100.00
120'100.00

708'090.00
337'650.00
309'320.00
42'400.00
18'720.00

88'310.00
50'710.00
30'500.00

7'100.00

5'275'994.00

973'279.00
50'800.00
514'900.00
42'800.00
20'880.00
222'510.00
75'819.00

45'570.00

29'994'824.00

31'228'172.68

29'577'016.55

5'000'856.90

255'177.80
255'177.80

3'742'985.80
3'742'985.80

119'881.60
119'881.60

34'470.40
34'470.40

98'134.35
98'134.35

690'143.60
323'179.20
298'260.80
50'838.55
17'865.05

60'063.35
49'313.50
5'275.45
5'474.40

4'669'618.23

934'318.60
45'247.00
519'457.25
41'056.20
19'611.60
194'363.65
72'103.55
3'872.00
38'607.35

31'228'172.68
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311

3110
3111
3112
3113
3118
3119

312
3120

313

3130
3131
3132
3133
3134
3136
3137
3138

314

3140
3141
3142
3143
3144
3145

315

3150
3151
3153
3158
3159

316

3160
3161
3169

317
3170
3171

Nicht aktivierbare Anlagen
Biromobel und Gerate
Maschinen, Gerate und Fahrzeuge
Kleider, Wasche, Vorhange
Hardware

Immateriellen Anlagen

Ubrige nicht aktivierbare Anlagen

Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermégen
Ver- und Entsorgung Liegenschaften Verwaltungsvermégen

Dienstleistungen und Honorare
Dienstleistungen Dritter

Planungen und Projektierungen Dritter
Honor.ext.Berater,Gutachter,Fachexp.etc.
Informatik-Nutzungsaufwand
Sachversicherungspramien

Honorare privatarztlicher Tatigkeit
Steuern und Abgaben

Kurse, Priifungen und Beratungen

Baulicher Unterhalt und betrieblicher Unterhalt
Unterhalt an Grundstiicken

Unterhalt Strassen/Verkehrswege

Unterhalt Wasserbau

Unterhalt Gbrige Tiefbauten

Unterhalt Hochbauten, Gebaude

Unterhalt Wald

Unterhalt Mobilien u.immater.Anlagen
Unterhalt Biromobel und Geréate
Unterh.App.,Masch.,Gerate,Fahrz.,Werkz.
Informatik-Unterhalt (Hardware)

Unterhalt immaterielle Anlagen

Unterhalt Gbrige mobile Anlagen

Mieten, Leasing, Pachten, Beniitzungsgeb.
Miete und Pacht Liegenschaften

Mieten, Beniitzungskosten Anlagen

Ubrige Mieten und Beniitzungskosten

Spesenentschadigungen
Reisekosten und Spesen
Exkursionen, Schulreisen und Lager

Rechnung 2022

Budget 2022

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
213'901.60 188'980.00 128'841.35
11'713.50 4'000.00 16'065.40
113'409.10 119'650.00 36'764.20
24'477.10 14'800.00 21'476.75
11'702.40 1'700.00 1'867.50
25'709.65 34'630.00 46'647.40
26'889.85 14'200.00 6'020.10
351'917.15 389'400.00 346'080.65
351'917.15 389'400.00 346'080.65
1'805'854.80 1'907'540.00 1'745'742.15
975'963.31 1'058'880.00 1'011'767.40
160'456.95 105'500.00 79'568.15
364'763.55 443'020.00 375'254.45
160'521.39 161'520.00 151'977.20
82'963.00 81'500.00 80'462.60
28'205.55 29'000.00 28'918.10
795.00 720.00 705.00
32'186.05 27'400.00 17'089.25
965'038.70 930'530.00 802'874.75
27'603.60 17'500.00 21'285.70
226'830.90 200'000.00 207'673.35
9'036.35 16'000.00 16'416.90
350'423.30 310'000.00 290'068.00
338'705.85 381'030.00 262'356.05
12'438.70 6'000.00 5'074.75
333'754.65 372'940.00 314'137.15
1'618.30 3'100.00 7'854.75
160'451.90 181'450.00 145'209.65
70'684.05 74'070.00 72'086.80
78'895.40 89'140.00 70'308.15
22'105.00 25'180.00 18'677.80
29'935.40 33'160.00 32'035.60
5'160.00 5'160.00 8'510.00
24'242.00 27'400.00 23'525.60

533.40 600.00

144'843.43 206'225.00 126'660.30
47'368.25 58'655.00 42'493.05
97'475.18 147'570.00 84'167.25

Gemeindeverwaltung Heimberg
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318
3180
3181

319
3199

33

330
3300

332
3320

34

340

3401
3406
3409

343

3430
3431
3439

349
3499

35

351
3510

36

361
3611
3612

362
3621
363

Wertberichtigungen auf Forderungen
Wertberichtigungen auf Forderungen
Tatsachliche Forderungsverluste

Verschiedener Betriebsaufwand
Ubriger Betriebsaufwand

Abschreibungen Verwaltungsvermégen

Sachanlagen VV
Planm.Abschreibungen Sachanlagen

Abschreibungen immaterielle Anlagen
Planm.Abschreibungen immat.Anlagen

Finanzaufwand

Zinsaufwand
Verzins.kurzfr.Finanzverbindlichkeiten
Verzins.langfr.Finanzverbindlichkeiten
Ubrige Passivzinsen

Liegenschaftenaufwand Finanzvermdégen
Baulicher Unterhalt Liegenschaften FV
Nicht baul.Unterhalt Liegenschaften FV
Ubriger Liegenschaftsaufwand FV

Verschiedener Finanzaufwand
Ubriger Finanzaufwand

Einlagen in Fonds und Spezialfinanzierungen

Einlagen in Fonds u.Spez.fin.im EK
Einlagen in Spezialfinanzierungen EK

Transferaufwand

Entschadigungen an Gemeinwesen
Entschadigungen an Kantone u. Konkordate
Entsch.an Gde. und Gde.verbéande

Finanz- und Lastenausgleich
Finanz- und Lastenausgleich an Kanton
Beitrdge an Gemeinwesen und Dritte

Gemeindeverwaltung Heimberg

Rechnung 2022 Budget 2022 Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
103'360.73 170'440.00 179'751.03
-59'380.00 22'000.00 72'700.00
162'740.73 148'440.00 107'051.03
75'201.90 103'500.00 59'176.65
75'201.90 103'500.00 59'176.65
1'396'469.40 1'481'710.00 1'227'991.25
1'135'800.45 1'205'090.00 1'111'756.00
1'135'800.45 1'205'090.00 1'111'756.00
260'668.95 276'620.00 116'235.25
260'668.95 276'620.00 116'235.25
66'330.83 91'620.00 128'230.10
29'775.33 45'940.00 49'228.30

3'335.83 2'660.00

24'400.00 40'000.00 37'600.00
2'039.50 3'280.00 11'628.30
28'225.60 22'400.00 67'386.50
11'476.30 11'500.00 55'922.00
16'218.45 9'500.00 3'387.45
530.85 1'400.00 8'077.05
8'329.90 23'280.00 11'615.30
8'329.90 23'280.00 11'615.30
1'550'820.00 1'357'150.00 1'040'885.00
1'550'820.00 1'357'150.00 1'040'885.00
1'550'820.00 1'357'150.00 1'040'885.00
15'544'436.73 16'166'410.00 14'733'695.07
7'336'473.85 7'330'060.00 6'708'838.45
6'823'888.75 6'873'190.00 6'171'135.75
512'585.10 456'870.00 537'702.70
1'292'721.00 1'296'850.00 1'275'506.00
1'292'721.00 1'296'850.00 1'275'506.00
6'825'292.33 7'428'130.00 6'622'895.77
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3631
3632
3635
3636
3637

366
3660

37

370
3707

38

389
3893
3896

39

391
3910

392
3920

394
3940

40

400

4000
4001
4002

401

4010
4011
4019

Beitrage an Kantone und Konkordate
Beitrdge an Gemeinden und Gde.verbande
Beitrage an private Unternehmungen
Beitr.an priv.Organisat.o.Erwerbszweck
Beitrage an private Haushalte

Abschreibungen Investitionsbeitrage
Planm.Abschreibungen Investitionsbeitr.

Durchlaufende Beitrage

Durchlaufende Beitrage
Private Haushalte

Ausserordentlicher Aufwand

Einlagen in das Eigenkapital
Einlagen in Vorfinanzierungen des EK
Einlagen in Neubewertungsreserven

Interne Verrechnungen

Dienstleistungen
Int.Verr.von Dienstleistungen

Pacht, Mieten, Benilitzungskosten
Int.Verr.von Pacht,Mieten,Benitzungsk.

Kalk.Zinsen u.Finanzaufwand
Int.Verr.von kalk.Zinsen u.Finanzaufw.

Ertrag

Fiskalertrag

Direkte Steuern natiirliche Personen
Einkommenssteuern natirliche Personen
Vermodgenssteuern natirliche Personen
Quellensteuern nattrliche Personen

Direkte Steuern juristische Personen
Gewinnsteuern juristische Personen
Kapitalsteuern juristische Personen

Ubrige direkte Steuern juristische Personen

Rechnung 2022

Budget 2022

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

2'276'589.00 2'427'430.00 2'260'416.00
414'451.25 452'180.00 451'820.70
22'138.40 8'000.00 10'076.00
116'602.00 118'200.00 116'884.60
3'995'511.68 4'422'320.00 3'783'698.47
89'949.55 111'370.00 126'454.85
89'949.55 111'370.00 126'454.85

34'700.00

34'700.00

34'700.00
34'457.67 46'330.00 2'542'240.00
34'457.67 46'330.00 2'542'240.00
34'457.67 46'330.00 1'446'320.00
1'095'920.00
218'451.53 215'560.00 233'500.00
110'000.00 107'300.00 120'600.00
110'000.00 107'300.00 120'600.00
99'000.00 99'000.00 99'000.00
99'000.00 99'000.00 99'000.00
9'451.53 9'260.00 13'900.00
9'451.53 9'260.00 13'900.00

29'747'377.79 29'219'940.00 31'228'172.68

16'957'861.05

13'273'337.25
12'015'636.85
1'027'756.90
229'943.50

1'075'902.75
1'080'648.45
-4'745.70

17'646'360.00

14'044'120.00
13'011'050.00
878'860.00
154'210.00

935'980.00
911'040.00
23'850.00
1'090.00

17'598'230.85

13'411'586.70
12'151'541.90
1'105'061.25
154'983.55

927'110.45
925'546.10
1'573.95
-9.60

Gemeindeverwaltung Heimberg
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402

4021
4022
4024
4029

403
4033

41

412
4120

42

420
4200

421
4210

422
4220

423
4230

424
4240

425
4250

426
4260

427
4270

429
4290

Ubrige direkte Steuern
Grundsteuern
Vermodgensgewinnsteuern
Erbschafts- und Schenkungssteuern
Eingang abgeschriebene Steuern

Besitz- und Aufwandsteuern
Hundesteuer

Regalien und Konzessionen

Konzessionen
Konzessionen

Entgelte

Ersatzabgaben
Ersatzabgaben

Gebihren fir Amtshandlungen
Gebuhren fir Amtshandlungen

Spital- und Heimtaxen, Kostgelder
Taxen und Kostgelder

Schul- und Kursgelder
Schulgelder

Benutzungsgebihren u.Dienstleistungen
Beniltzungsgebihren und Dienstleistungen

Erlos aus Verkaufen
Verkaufe

Ruckererstattungen

Ruckerstattungen und Kostenbeteiligungen Dritter

Bussen
Bussen

Ubrige Entgelte
Ubrige Entgelte

Gemeindeverwaltung Heimberg

Rechnung 2022

Budget 2022

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
2'570'621.05 2'628'260.00 3'223'603.70
1'726'619.45 1'691'190.00 1'718'151.15

804'707.90 877'800.00 1'436'824.40
17'263.90 30'000.00 48'190.70
22'029.80 29'270.00 20'437.45
38'000.00 38'000.00 35'930.00
38'000.00 38'000.00 35'930.00

254'973.95 257'500.00 266'685.50

254'973.95 257'500.00 266'685.50

254'973.95 257'500.00 266'685.50

5'890'162.45 5'319'590.00 5'379'873.25

395'215.60 375'000.00 410'722.20

395'215.60 375'000.00 410'722.20

221'586.28 217'000.00 221'019.00

221'586.28 217'000.00 221'019.00

118'099.35 121'290.00 106'938.95

118'099.35 121'290.00 106'938.95

156'260.80 132'000.00 147'695.40

156'260.80 132'000.00 147'695.40

2'424'036.85 1'892'300.00 1'896'303.75
2'424'036.85 1'892'300.00 1'896'303.75
1'103'015.16 1'072'500.00 1'033'766.58
1'103'015.16 1'072'500.00 1'033'766.58
1'470'289.98 1'508'800.00 1'522'297.37
1'470'289.98 1'508'800.00 1'522'297.37
1'060.00 700.00 1'130.00
1'060.00 700.00 1'130.00
598.43 40'000.00
598.43 40'000.00




12.3 Erfolgsrechnung nach Sachgruppen

43 Verschiedene Ertrage

430 Verschiedene betriebliche Ertrage

4309 Ubriger betrieblicher Ertrag

44 Finanzertrag

440 Zinsertrag

4401 Zinsen Forderungen und Kontokorrente
4407 Zinsen langfristige Finanzanlagen

4409 Ubrige Zinsen von Finanzvermogen

441 Realisierte Gewinne FV

4411 Gewinn aus Verkaufen von Sachanlagen FV
442 Beteiligungsertrag FV

4420 Dividenden

443 Liegenschaftenertrag FV

4430 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften FV
444 Wertberichtigungen Anlagen FV

4442 Marktwertanpassungen Beteiligungen

445 Finanzertrag a.Darlehen u.Beteil.VV
4451 Ertrage aus Beteiligungen VV

447 Liegenschaftenertrag VV

4470 Pacht- und Mietzinse Liegenschaften VV
4471 Vergutung Dienstwohnungen VV

4472 Vergut.fir Benltzungen Liegenschaften VV
45 Entnahmen Fonds u.Spezialfinanzierungen
451 Entnahmen aus Fonds u.Spez.fin.EK
4510 Entnahmen aus Spezialfinanzierungen d.EK
46 Transferertrag

460 Ertragsanteile

4600 Anteil an Bundesertragen

461 Entschadigungen von Gemeinwesen
4611 Entsch. von Kantonen u. Konkordaten
4612 Entsch.v.Gemeinden u.Gde.verbanden

4613 Entsch. von 6ff. Sozialversicherungen

Gemeindeverwaltung Heimberg

Rechnung 2022

Budget 2022

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
.41 63.20
7.41 63.20
7.41 63.20
642'561.60 611'460.00 596'329.25
65'728.70 82'580.00 66'196.70
51'598.65 70'300.00 36'020.45
12'100.00 9'000.00 18'655.55
2'030.05 3'280.00 11'520.70
15'000.00
15'000.00
6'240.00 4'000.00 5'760.00
6'240.00 4'000.00 5'760.00
477'002.00 475'000.00 424'264.15
477'002.00 475'000.00 424'264.15
18'960.00 46'560.00
18'960.00 46'560.00
3'959.00 950.00 3'959.00
3'959.00 950.00 3'959.00
55'671.90 48'930.00 49'589.40
24'780.00 22'900.00 22'740.00
22'644.00 19'500.00 20'757.00
8'247.90 6'530.00 6'092.40
294'978.45 197'870.00 142'825.45
294'978.45 197'870.00 142'825.45
294'978.45 197'870.00 142'825.45
5'478'060.95 4'925'400.00 5'896'138.19
62'579.75 50'000.00 63'762.95
62'579.75 50'000.00 63'762.95
3'965'246.45 3'433'020.00 4'395'813.94
3'544'348.45 3'067'300.00 3'977'408.44
396'472.00 341'020.00 390'998.00
24'426.00 24'700.00 27'407.50
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462
4621
4622

463
4631
4634

469
4699

47

470
4707

48

489
4893
4896

49

491
4910

492
4920

494
4940

90

900

9000
9001
9010
9011

Finanz- und Lastenausgleich
Finanz- u.Lastenausgl. v.Kantonen u.Konkordaten
Finanz-u.Lastenausgl.v.Gde.u.Gde.verbanden

Beitrdge von Gemeinwesen und Dritten
Beitrage von Kantonen u. Konkordaten
Beitrage von 6ffentl.Unternehmungen

Ubriger Transferertrag
Ruckverteilungen

Durchlaufende Beitrage

Durchlaufende Beitrage
Durchl. Beitrage v. priv. Haushalten

Ausserordentlicher Ertrag

Entnahmen aus dem Eigenkapital
Entnahmen aus Vorfinanzierungen des EK
Entnahmen aus Neubewertungsreserven

Interne Verrechnungen

Dienstleistungen
Int.Verr.von Dienstleistungen

Pacht, Mieten, Benltzungskosten
Int.Verr.von Pacht, Mieten,Beniitzungsk.

Kalk. Zinsen und Finanzaufwand
Int. Verr. v. kalk. Zinsen und Finanzaufwand

Abschlusskonten

Abschluss Erfolgsrechnung

Abschluss Erfolgsrechnung

Ertragsiberschuss

Aufwandiberschuss

Abschluss SF und Fonds im EK, Etragsiberschuss
Abschluss SF und Fonds im EK, Aufwandiberschuss

Gemeindeverwaltung Heimberg

Rechnung 2022

Budget 2022

Rechnung 2021

Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag
1'066'050.00 1'094'280.00 1'128'251.00
83'151.00 82'600.00 81'786.00
982'899.00 1'011'680.00 1'046'465.00
380'701.00 344'100.00 307'090.00
335'956.00 299'600.00 262'116.00
44'745.00 44'500.00 44'974.00
3'483.75 4'000.00 1'220.30
3'483.75 4'000.00 1'220.30
34'700.00
34'700.00
34'700.00
10'320.40 11'500.00 1'114'526.99
10'320.40 11'500.00 1'114'526.99
10'320.40 11'500.00 18'606.99
1'095'920.00
218'451.53 215'560.00 233'500.00
110'000.00 107'300.00 120'600.00
110'000.00 107'300.00 120'600.00
99'000.00 99'000.00 99'000.00
99'000.00 99'000.00 99'000.00
9'451.53 9'260.00 13'900.00
9'451.53 9'260.00 13'900.00
646'784.51 81'450.00 774'884.00 1'651'156.13
646'784.51 81'450.00 774'884.00 1'651'156.13
646'784.51 81'450.00 774'884.00 1'651'156.13
436'033.77 1'392'483.99
773'794.00
210'750.74 81'450.00 258'672.14
1'090.00
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